## План работы контрольно-счетного органа Сямженского муниципального района на 2020 год

№ п/п	Наименование мероприятий	Срок (периодичность) проведения мероприятия	Ответственные за проведение мероприятия	Инициатор мероприятия			
1.Экспертно-аналитические мероприятия							
1.	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета района за 2019 год: подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета района, главных администраторов бюджета района	1-2 кварталы	Мигунова О.В. председатель КСО	Мигунова О.В. председатель КСО			
2.	Внешняя проверка отчета об исполнении бюджета поселения за 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов	1- 2 кварталы	Мигунова О.В. председатель КСО	Мигунова О.В. председатель КСО			
3.	Экспертиза проектов решений о внесении изменений в решение «О бюджете района на 2020 год плановый период 2021 и 2022 годов»	В течение года	Мигунова О.В. председатель КСО	Мигунова О.В. председатель КСО			
4.	Экспертиза проектов решений о внесении изменений в решение «О	В течение года	Мигунова О.В. председатель КСО	Мигунова О.В. председатель КСО			

	ŢŢ		1				
	бюджете поселения на 2020 год						
	плановый период 2021 и 2022 годов»						
7.	Экспертиза проекта решения «О	4 квартал	Мигунова О.В.	Мигунова О.В.			
	бюджете района на 2021 год и		председатель КСО	председатель КСО			
	плановый период 2022 и 2023 годов»						
8.	Экспертиза проектов решений «О	4 квартал	Мигунова О.В.	Мигунова О.В.			
	бюджете поселения на 2021 год и		председатель КСО	председатель КСО			
	плановый период 2022 и 2023 годов »						
9.	Анализ отчетов об исполнении	2 - 4 кварталы	Мигунова О.В.	Мигунова О.В.			
	бюджета района за 1 квартал, 6		председатель КСО	председатель КСО			
	месяцев и 9 месяцев 2020года						
1.0		2 1	) / O D				
10.	Анализ отчетов об исполнении	2 – 4 кварталы	Мигунова О.В.	Marragana O D			
	бюджетов поселений за 1 квартал, 6		председатель КСО	Мигунова О.В.			
	месяцев и 9 месяцев 2020 года			председатель КСО			
11.	Подготовка заключений или	В течение года	Мигунова О.В.				
	письменных ответов по запросам		председатель КСО	Мигунова О.В.			
	депутатов и постоянных комиссий			председатель КСО			
	Представительного Собрания района						
		2. Контрольные м	ероприятия				
1			114 O.D.	N 0 B			
1	Проверка обеспечения учета	Ноябрь-декабрь	Мигунова О.В.	Мигунова О.В.			
	,сохранности и эффективного		председатель КСО	председатель КСО			
	использования муниципального						
	имущества администрации сельского						
	поселения Раменское.						
3. Обеспечение деятельности и взаимодействия Контрольно-счетного органа							
1.	Разработка муниципальных правовых	По мере	Мигунова О.В.				

	актов, регламентирующих деятельность контрольно-счетного органа района	необходимости в течение года	председатель КСО	Мигунова О.В. председатель КСО
2.	Формирование плана работы контрольно – счетного органа Представительного Собрания района на 2021год	4 квартал	Мигунова О.В. председатель КСО	Мигунова О.В. председатель КСО
3.	Участие в работе постоянных комиссий Представительного Собрания района	В течение года	Мигунова О.В. председатель КСО	Мигунова О.В. председатель КСО
4.	Взаимодействие с правоохранительными органами Сямженского района по выявлению и пресечению правонарушений в финансово-бюджетной сфере	В течение года	Мигунова О.В. председатель КСО	Мигунова О.В. председатель КСО
5.	Подготовка отчета о работе	4 квартал	Мигунова О.В. председатель КСО	Мигунова О.В. председатель КСО
6.	Публикация отчета и результатов экспертно-аналитических и контрольных мероприятий	4 квартал	Мигунова О.В. председатель КСО	Мигунова О.В. председатель КСО